
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

    
I  SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
 
 
DETERMINAZIONE  n. 155 del 26/11/2012    

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1132 

 del 25/01/2013
 
OGGETTO: Liquidazione e rimborso spese per acquisto del libro per procedura 
concorsuale Categoria C. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con determinazione del I Servizio  “Segreteria generale - Risorse Umane” n. 73 del 
29.6.2011 è stato approvato il bando relativo al concorso per la copertura di n. 2 posti di 
Istruttore Amministrativo/Contabile, a tempo pieno e indeterminato – Categoria Giuridica C 
– Posizione Economica C1, con riserva di n. 1 posto al personale interno; 
che, ai fini dell’espletamento dello stesso, si è reso necessario l’acquisto del manuale 
completo per la prova scritta e orale aggiornato alla L. Cost. 1/2012 (che ha introdotto il 
vincolo del pareggio di bilancio), al D.L. 5/2012 (conv. con modif. in L. n. 35/2012, c.d. 
decreto semplificazioni), al D.L. 1/2012 ( conv. con modif. in L. n. 27/2012, c.d. decreto 
liberalizzazioni) e al D.L. 201/2011 (conv. con modif. in L. 214/2011, c.d. manovra Monti); 
considerato che in data 8.11.2012 si è provveduto all’acquisto, in via d’urgenza, dalla 
libreria Cacucci Editore s.a.s., da Bari, del libro-concorso intitolato: “ Collaboratore 
Professionale e Istruttore negli Enti Locali Area Amministrativa  Cat. B e C” edizioni Simone 
aggiornato al 2012; 
visto lo scontrino fiscale di € 38,00 rilasciato dalla Cacucci Editore s.a.s., in data  
8.11.2012, al Responsabile del I Servizio, rag. Renato Contento; 
ritenuto di assumere apposito impegno di spesa di € 38,00, al fine di procedere alla 
restituzione al Responsabile del I Servizio, rag, Renato Contento, nella qualità di 
Presidente della commissione giudicatrice, della somma di € 38,00 anticipata per l’acquisto 
del predetto manuale; 
visto il decreto sindacale prot. n. 17131 dell’1.10.2012; 
visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
vista la Legge n. 136 del 13.8.2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al 
governo in materia di normativa antimafia”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
DETERMINA 

 
1) di rimborsare, al Responsabile del I Servizio, rag. Renato Contento, nella qualità di 

Presidente della commissione giudicatrice, la somma di € 38,00 anticipata per l’acquisto 
del manuale completo intitolato: “Collaboratore Professionale e Istruttore negli Enti Locali 
Area Amministrativa  Cat. B e C” edizioni Simone; 

 2) di assumere impegno di spesa di complessivi € 38,00 al Cap. 82.3 del bilancio 2012, 
epigrafato: “Abbonamenti a pubblicazioni varie: acquisto di libri e riviste, acquisto 
stampati, articoli di cancelleria e acquisto di altri beni di consumo”;  

3) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al 
IV Servizio- Finanziario. 

 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 Nome e Cognome 

 
_f.to (rag. Renato Contento) 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/11/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        1614/2012     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.100
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 25 gennaio 2013 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




